
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº. SINFRA-POR-2022/00002/SINFRA

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atribuições legais; e considerando o disposto na Lei
Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos da Administração
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas Estaduais; Considerando o disposto no Decreto nº 656, de 28 de
setembro de 2020, que regulamenta a concessão de férias dos servidores públicos civis da Administração Direta,
Autárquica e Fundacional, do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Escala de Férias dos servidores da(o) SINFRA para o ano de 2023.

JANEIRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

307473 STHEFANY ALVES ANDRADE 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

217183 EMANUELLE VILANOVA FIALHO
BLESSMANN 2020 2021 15 02/01/2023 16/01/2023

239652 EMANUELLE MARIA CAMPOS CURVO 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

134887 ARCHIMEDES PEREIRA LIMA NETO 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

140155 RICIDLEIV ALEXANDRE DA SILVA
TONDATTO 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

270097 RUI HIGA TUNES 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

249685 ARLETE SOUZA DE OLIVEIRA
FERREIRA 2019 2020 15 02/01/2023 16/01/2023

265173 AGUEDA BALENA DE BRITO
CARAMELLO 2020 2021 15 02/01/2023 16/01/2023

80964 ANTONIO CARLOS TENUTA 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

257587 RAFAEL ARRUDA CORREA FALBOT 2020 2021 15 02/01/2023 16/01/2023

305608 CHARLES LIRA SALTARELLO 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

57301 MOISES KIM 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

225800 GEISIANE GONCALINA AIRES DE
ALMEIDA RIBEIRO 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023



96722 FLAVIO LIMA DE OLIVEIRA 2020 2021 10 02/01/2023 11/01/2023

305609 CELSO MASSIMO CORREA 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

307217 SARAH SOUZA SILVA 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

216137 JANEIDE ALVES DE RESENDE 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

82199 ALAOR ALVELOS ZEFERINO DE PAULA 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

59112 LOURIVAL ALVES 2020 2021 30 02/01/2023 31/01/2023

206630 FABIO CRISTIANO BUZZI 2020 2021 30 02/01/2023 31/01/2023

113940 JOSE RICARDO ELIAS 2020 2020 10 02/01/2023 11/01/2023

233498 JOSIEL SOARES 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

225786 DIONIZIO ALVES DE SOUZA 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

228051 GAMALIEL CRUZ SOARES 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

293165 ANDRE LUIS SANTULLO 2020 2021 15 02/01/2023 16/01/2023

64400 MARCUS GALERIUS AQUINO 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

252654 SUZANE RODRIGUES DE AMORIM 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

82210 MARCOS GUIMARAES BANDEIRA 2021 2022 20 03/01/2023 22/01/2023

79464 KELYS AUXILIADORA DO ESPIRITO
SANTO 2021 2022 30 03/01/2023 01/02/2023

233193 PRISCILA DOURADO ALVES 2020 2021 15 03/01/2023 17/01/2023

253418 LENI TERESINHA LORENZET 2020 2021 10 03/01/2023 12/01/2023

122441 ANA CLAUDIA DE ABREU BORGES
CARVALHO 2021 2022 10 04/01/2023 13/01/2023

214100 PAULO ROBERTO MACHADO GOMES 2019 2020 15 06/01/2023 20/01/2023

222463 DANIELLE ANTUNES BARRETO 2021 2022 10 09/01/2023 18/01/2023

250194 VINICIUS DE CASTRO GORGONHO 2020 2021 30 09/01/2023 07/02/2023

81441 ZENILDO PINTO DE CASTRO FILHO 2022 2023 30 09/01/2023 07/02/2023
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305630 VENESIANO DE BRITO ALMEIDA 2021 2022 10 09/01/2023 18/01/2023

114051 LUCCIANE TITO PINHEIRO 2021 2022 15 10/01/2023 24/01/2023

250404 LAILA LANNY PEREIRA CORREA 2019 2020 15 10/01/2023 24/01/2023

205035 RAUSENN CAMPOS ALVES 2021 2022 30 10/01/2023 08/02/2023

259266 VILMARA CRISTINA FERREIRA E SILVA 2021 2022 10 11/01/2023 20/01/2023

71676 JULIO XAVIER BERTULIO 2018 2021 20 12/01/2023 31/01/2023

106555 RODINEY ALVES CASTELHANO 2021 2022 30 13/01/2023 11/02/2023

81470 ULISSES UBIRAJARA NESPOLI 2020 2021 15 14/01/2023 28/01/2023

81914 JOSE MILHOMEM DA SILVA 2021 2022 30 16/01/2023 14/02/2023

139113 JOELSON OBREGAO MATOSO 2021 2022 15 16/01/2023 30/01/2023

302441 DEBORA AMABILI DE BARROS 2020 2021 15 16/01/2023 30/01/2023

249685 ARLETE SOUZA DE OLIVEIRA
FERREIRA 2020 2021 10 17/01/2023 26/01/2023

107944 DIRCE INES DE CAMPOS MESQUITA 2021 2022 10 18/01/2023 27/01/2023

294323 JOSEANE ALONSO DE OLIVEIRA 2021 2022 20 18/01/2023 06/02/2023

228641 GIOVANA DE BRITO GOULART 2021 2022 10 19/01/2023 28/01/2023

116378 FLANSUISE ALBUQUERQUE SOUZA 2021 2022 30 19/01/2023 17/02/2023

120527 FLAVIO ANTONIO DA SILVA QUEIROZ 2020 2021 30 19/01/2023 17/02/2023

254113 MAXERLEN PAULA PEREIRA DOS
SANTOS 2021 2022 15 25/01/2023 08/02/2023

206708 WELLINGTON FIGUEIREDO ROMERO 2021 2022 20 30/01/2023 18/02/2023

256092 LUIZ CARLOS AGUIAR MORO 2021 2022 15 30/01/2023 13/02/2023

227405 RAQUEL NERY GRECCO 2021 2022 10 30/01/2023 08/02/2023

81677 ERNESTO JOSE DE MORAES BELLO 2022 2023 30 31/01/2023 01/03/2023

203846 SILVIA DE CASSIA NUNES DA ROSA
PARREIRA 2021 2022 30 31/01/2023 01/03/2023
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257401 Soyanne Almeida Santana 2020 2021 10 02/01/2023 11/01/2023

203846 Silvia de Cassia Nunes da Rosa Pareira 2021 2022 30 31/01/2023 01/03/2023

242713 Juliana Almeida Borges Cyrineu 2019 2020 10 30/01/2023 08/02/2023

200472 Franciele Dorth da Silva 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

252637 Marcelo de Souza Santana 2019 2020 15 16/01/2023 30/01/2023

81580 Jose Guilherme dos Santos 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

307232 Marcio dos Santos Pina Silva 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

248731 Nilvo Eduardo Borges de Almeida 2021 2022 15 10/01/2023 24/01/2023

225804 Katia Ferrer Kalix de Oliveira 2020 2021 30 02/01/2023 31/01/2023

113855 Justina Rosa dos Santos 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

248434 Marcia Messias de Souza Costa Correa 2021 2022 20 09/01/2023 28/01/2023

223258 Edda Rondon Boreti 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

265186 Adrielli Paula Rodrigues Silva 2021 2022 15 23/01/2023 06/02/2023

252657 Nadja Samira El Hage Felfili 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

227864 Monica Barreto Arantes Jouan 2020 2021 15 02/01/2023 16/01/2023

228174 Lucia Flavia Milani Dias Ramos 2020 2021 15 02/01/2023 16/01/2023

249833 Marloisio Pereira Alves 2021 2022 10 16/01/2023 25/01/2023

265055 Andreia Carolina Domingues Fujioka 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

214448 Marcelo Rodrigo Trindade Gutierrez 2018 2019 20 02/01/2023 21/01/2023

91023 Fernando de Souza Campos 2020 2021 10 05/01/2023 14/01/2023

91023 Fernando de Souza Campos 2021 2022 10 15/01/2023 24/01/2023

228040 Ana Laura Campos Reis Mello 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

247058 Priscila Rondon Lira de Araujo 2021 2022 30 10/01/2023 08/02/2023

305605 Adryel Almeida da Silva 2021 2022 30 16/01/2023 14/02/2023
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305627 Renata Juliano Vaz de Campos 2021 2022 10 30/01/2023 08/02/2023

131210 Gabriela de Mello Curvo 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

306636 Gustavo Cesar Moraes Campos 2021 2022 15 16/01/2023 30/01/2023

227292 Jesilaine Fermina Ventura 2021 2022 30 23/01/2023 21/02/2023

86845 Marelise Spiess 2020 2021 15 02/01/2023 16/01/2023

225780 Liviane de Lima Dantas Silva 2020 2021 10 11/01/2023 20/01/2023

225780 Liviane de Lima Dantas Silva 2021 2022 10 23/01/2023 01/02/2023

241353 Fernanda Cristina Alencar 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

225773 Juliana Rafaela Abrunhosa amorim Silva 2020 2021 20 23/01/2023 11/02/2023

306625 Ronald Jeferson Lima Silva Araujo 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

82135 Ricardo Ribeiro Castrillon 2022 2023 30 24/01/2023 22/02/2023

126616 Mauricio Nunes Neves 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

253175 Luis Carlos Weber Leão 2021 2022 15 04/01/2023 18/01/2023

144803 Tulio Favalessa da Silva 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

236595 Jonathas Cosme Melo Silva 2019 2020 20 02/01/2023 21/01/2023

236595 Jonathas Cosme Melo Silva 2020 2021 10 23/01/2023 01/02/2023

107326 Wilmar Rodrigues 2021 2022 15 09/01/2023 23/01/2023

257722 Auriele Mazzer Marques Silva 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

307923 Rogerio da Costa Arantes 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

306597 Luiz Otavio Gonçalves Preza 2021 2022 10 09/01/2023 18/01/2023

90628 Monica Diglianne Paes de Barros Costa 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

81436 Stillac Vaz de Campos 2020 2021 10 30/01/2023 08/02/2023

257352 Erlani de Souza Brauna Porto 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

81677 Ernesto Jose de Moraes Bello 2022 2023 30 31/01/2023 01/03/2023
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82199 Alaor Alvelos Zeferino de Paula 2021 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

96722 Flavio Lima de Oliveira 2020 2021 10 02/01/2023 11/01/2023

239652 Emanuelle Maria Campos Curvo 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

305611 Edileia Patricia da Silveira 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

131897 Rubens Matos Cunha Junior 2020 2021 10 18/01/2023 27/01/2023

214100 Paulo Roberto Machado Gomes 2019 2020 15 06/01/2023 20/01/2023

307716 Franciele Ranata do Prado Vanni 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

85381 Luiz Alberto de Melo 2021 2022 30 01/01/2023 30/01/2023

305631 Silas Barbosa Carvalho 2021 2022 10 18/01/2023 27/01/2023

307217 Sarah Souza Silva 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023

308083 Lucas Gomes de Sousa 2021 2022 20 02/01/2023 21/01/2023

307540 Analuiza de Paula Santos Grizante 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

308835 João Paulo Alves Sartorello 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

225800 Geisiane Gonçalina Aires de Almeida
Ribeiro 2021 2022 10 02/01/2023 11/01/2023

217226 Luis vinicius Carvalho Moreira 2018 2019 15 02/01/2023 16/01/2023

271217 Alan Toshiaki Sato 2021 2022 10 09/01/2023 18/01/2023

228039 Elizeth Lucia de Araujo 2021 2022 30 03/01/2023 01/02/2023

142697 Elis Cler Batista da Silva 2019 2020 10 02/01/2023 11/01/2023

80765 Ubirajara Pereira da Silva 2021 2022 30 16/01/2023 14/02/2023

FEVEREIRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

218119 SONIA PEREIRA DA SILVA PEDROSO 2021 2022 10 01/02/2023 10/02/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fad16641



307720 LEANDRO DOS SANTOS ANDRADE 2021 2022 10 01/02/2023 10/02/2023

81597 JERONIMO RAMOS 2022 2023 30 01/02/2023 02/03/2023

228025 PRISCILA MESQUITA MACHADO DE
SOUZA 2021 2022 20 01/02/2023 20/02/2023

227297 MARCOS CESAR SANTOS ROSA 2022 2023 30 01/02/2023 02/03/2023

256981 SIMONE PEIXOTO DA SILVA 2020 2021 15 03/02/2023 17/02/2023

307219 MARY LUCIA XAVIER CERCI 2021 2022 20 06/02/2023 25/02/2023

302941 LUCIANA PARENTE GOMES SOBRAL 2022 2023 30 06/02/2023 07/03/2023

216408 JOSE BENEDITO RODRIGUES DE
SOUZA 2021 2022 15 06/02/2023 20/02/2023

309376 JOAO WALLAS LIMA DE JESUS 2021 2022 10 08/02/2023 17/02/2023

308838 PATRICIA CARVALHO MILHOMEM DE
ABREU 2021 2022 10 08/02/2023 17/02/2023

113940 JOSE RICARDO ELIAS 2020 2020 10 08/02/2023 17/02/2023

227405 RAQUEL NERY GRECCO 2022 2023 10 09/02/2023 18/02/2023

81146 PAULO ROBERTO SANTOS DORILEO 2021 2022 15 10/02/2023 24/02/2023

94458 CELIA COSTA SANTOS 2022 2023 10 20/02/2023 01/03/2023

297191 LARISSA APARECIDA DA SILVA
PACHECO 2022 2023 10 20/02/2023 01/03/2023

305609 CELSO MASSIMO CORREA 2021 2022 10 22/02/2023 03/03/2023

293171 JESSICA CAROLINA BORGES BASTOS 2021 2022 10 22/02/2023 03/03/2023

248728 MARCILENE OURIVES DA SILVA 2021 2022 20 22/02/2023 13/03/2023

241138 JOSELY MIDON CAMPOS DA LUZ 2021 2022 10 22/02/2023 03/03/2023

265173 AGUEDA BALENA DE BRITO
CARAMELLO 2020 2021 15 22/02/2023 08/03/2023

204955 KEICO ISAURA YAMAMURA BUENO 2020 2021 10 22/02/2023 03/03/2023

293802 FLORENTINO ALBANO BESERRA 2020 2021 10 23/02/2023 04/03/2023
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45824 KLEBER AUGUSTO PREZA NOGUEIRA 2021 2022 10 23/02/2023 04/03/2023

97138 ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 2020 2021 10 27/02/2023 08/03/2023

307905 MARCOS AUGUSTO TOASSA
FONTEALBA 2021 2022 15 27/02/2023 13/03/2023

249834 CAIO FERNANDES MENDES SILVA 2021 2022 20 27/02/2023 18/03/2023

306633 Andre Baptista Bezerra 2021 2022 10 22/02/2023 03/03/2023

252637 Marcelo de Souza Santana 2020 2021 10 08/02/2023 17/02/2023

307902 Natan Silva Almeida 2021 2022 30 01/02/2023 02/03/2023

307720 Leandro dos Santos Andrade 2021 2022 10 01/02/2023 10/02/2023

81868 Hugo Ramos Leite 2022 2023 30 01/02/2023 02/03/2023

MARÇO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

243287 LUCIANO FERREIRA LEAO PEREIRA 2021 2022 30 01/03/2023 30/03/2023

307213 ODILON JOSE GOMES BARBOSA
JUNIOR 2021 2022 10 01/03/2023 10/03/2023

307989 ADRIELY RODRIGUES VILELA E SILVA 2022 2023 30 02/03/2023 31/03/2023

313460 GLAUCE LUCIENE NICCOLI MENDES
ROMIO 2022 2023 15 06/03/2023 20/03/2023

227264 ENEIAS FAGUNDES DIAS 2022 2023 15 06/03/2023 20/03/2023

205518 MAGDA CRISTINA DA SILVA MAEZUKA 2019 2020 15 07/03/2023 21/03/2023

297008 DANIELY SOUZA DE OLIVEIRA 2022 2023 10 08/03/2023 17/03/2023

248608 ODEMIR ALVES RODRIGUES DA SILVA 2021 2022 30 08/03/2023 06/04/2023

263054 CAMILA FERNANDA DE SOUZA
HOLODNIAK 2022 2023 10 09/03/2023 18/03/2023

225800
GEISIANE GONCALINA AIRES DE
ALMEIDA RIBEIRO 2021 2022 10 13/03/2023 22/03/2023
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250167 THIAGO PAZETE 2020 2021 15 14/03/2023 28/03/2023

257401 SOYANNE ALMEIDA SANTANA 2021 2022 10 14/03/2023 23/03/2023

252599 NAYARA YAMAMURA RIOS 2021 2022 10 15/03/2023 24/03/2023

226931 BRUNO PEREIRA DE MELO 2021 2022 10 15/03/2023 24/03/2023

227864 MONICA BARRETO ARANTES JOUAN 2021 2022 10 20/03/2023 29/03/2023

307669 ANDRE FRANCISCO FISCHER
CAVALCANTE 2021 2022 10 20/03/2023 29/03/2023

252657 NADJA SAMIRA EL HAGE FELFILI 2022 2023 10 20/03/2023 29/03/2023

307472 ANALAURA IZALTINA ZAMAR TAQUES
GONCALVES 2021 2022 15 20/03/2023 03/04/2023

305627 RENATA JULIANO VAZ DE CAMPOS 2021 2022 10 22/03/2023 31/03/2023

203571 FABIANNE LAUXEN DA SILVA 2020 2021 10 22/03/2023 31/03/2023

309163 INGRID CANDIDO VARGAS RODRIGUES 2021 2022 15 22/03/2023 05/04/2023

81436 STILLAC VAZ DE CAMPOS 2021 2022 10 22/03/2023 31/03/2023

227876 IVAN XAVIER DE OLIVEIRA 2021 2022 10 23/03/2023 01/04/2023

305609 CELSO MASSIMO CORREA 2021 2022 10 28/03/2023 06/04/2023

113941 ADELMO DANIEL DE BARROS 2020 2021 20 28/03/2023 16/04/2023

305625 PATRICIA ANTAS BARBOSA 2021 2022 10 28/03/2023 06/04/2023

297191 LARISSA APARECIDA DA SILVA
PACHECO 2022 2023 10 29/03/2023 07/04/2023

237539 Cristiane Mara de Arruda Campos 2018 2019 30 01/03/2023 30/03/2023

307261 Bruno Drosghic Mendonza Soares 2021 2022 10 15/03/2023 24/03/2023

252637 Marcelo de Souza Santana 2020 2021 10 22/03/2023 31/03/2023

ABRIL

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO
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INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

211586 ETHIEL BARRETO FILHO 2022 2023 30 03/04/2023 02/05/2023

307713 ELIZALDO BARBOSA 2021 2022 30 10/04/2023 09/05/2023

233518 ANDERSON MORAES NUNES 2021 2022 10 10/04/2023 19/04/2023

308838 PATRICIA CARVALHO MILHOMEM DE
ABREU 2021 2022 10 11/04/2023 20/04/2023

265483 JOSE LUIZ PAES DE BARROS 2020 2021 20 17/04/2023 06/05/2023

255475 LUANA DUARTE LIMA DOVIGI 2021 2022 10 24/04/2023 03/05/2023

80946 Ananey Rodrigues Leite 2021 2022 30 03/04/2023 02/05/2023

305632 Rafael Victor de Sousa Braga 2021 2022 15 10/04/2023 24/04/2023

MAIO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

256872 DANIELLE TINOCO DE ANUNCIACAO 2020 2021 15 02/05/2023 16/05/2023

255328 ADRIANA PATRICIA GALLIO FRANCA 2022 2023 30 02/05/2023 31/05/2023

308066 JOSEBEL BIANCHINI 2022 2023 15 02/05/2023 16/05/2023

307716 FRANCIELE RENATA DO PRADO VANNI 2021 2022 10 02/05/2023 11/05/2023

265173 AGUEDA BALENA DE BRITO
CARAMELLO 2021 2022 10 02/05/2023 11/05/2023

235475 ELIZIO ANTUNES DA SILVA FILHO 2019 2020 15 02/05/2023 16/05/2023

275236 DEYVID WELYSSON DE CAMPOS 2022 2023 15 02/05/2023 16/05/2023

293166 MATHEUS BRANDAO DE OLIVEIRA 2022 2023 15 02/05/2023 16/05/2023

233149 ANDREA FRANCISCA CONCEICAO
MENDES 2021 2022 10 02/05/2023 11/05/2023

308422 JONATHAN MAYCON DA SILVA 2022 2023 10 02/05/2023 11/05/2023
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257587 RAFAEL ARRUDA CORREA FALBOT 2020 2021 15 02/05/2023 16/05/2023

309462 ISABELLY APARECIDA RONDON DOS
SANTOS 2022 2023 15 02/05/2023 16/05/2023

309376 JOAO WALLAS LIMA DE JESUS 2021 2022 10 02/05/2023 11/05/2023

307261 BRUNO DROSGHIC MENDOZA SOARES 2021 2022 10 02/05/2023 11/05/2023

305615 VICTOR DOS SANTOS CORVINO 2021 2022 10 04/05/2023 13/05/2023

241138 JOSELY MIDON CAMPOS DA LUZ 2021 2022 10 08/05/2023 17/05/2023

215118 CESAR AUGUSTO BIANCHI BARRETO 2022 2023 30 09/05/2023 07/06/2023

295309 DEBORA APARECIDA GARCIA GUEDES 2021 2022 10 15/05/2023 24/05/2023

252654 SUZANE RODRIGUES DE AMORIM 2022 2023 15 15/05/2023 29/05/2023

225802 ANDREIA ARAGAO 2021 2022 10 15/05/2023 24/05/2023

227517 ROSA AKIKO SUEZAWA CAMARGO 2021 2022 15 15/05/2023 29/05/2023

293169 LETICIA AUXILIADORA DA SILVA
DIONEL 2022 2023 10 15/05/2023 24/05/2023

252637 MARCELO DE SOUZA SANTANA 2020 2021 10 22/05/2023 31/05/2023

265483 JOSE LUIZ PAES DE BARROS 2021 2022 10 22/05/2023 31/05/2023

227232 ALLAIN JOSE GARCIA DE BRITO 2020 2021 15 24/05/2023 07/06/2023

307669 ANDRE FRANCISCO FISCHER
CAVALCANTE 2021 2022 10 29/05/2023 07/06/2023

302443 Rafael Vinicius Rodrigues 2021 2022 20 02/05/2023 21/05/2023

306633 Andre Baptista Bezerra 2021 2022 10 02/05/2023 11/05/2023

305606 Ayna Neuma Luz Carvalho 2021 2022 10 29/05/2023 07/06/2023

JUNHO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

204919 JOSE SERGIO TEMPESTA 2020 2021 30 01/06/2023 30/06/2023
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297191 LARISSA APARECIDA DA SILVA
PACHECO 2022 2023 10 05/06/2023 14/06/2023

137709 EDUARDO AUGUSTO SOUZA COSTA 2021 2022 10 05/06/2023 14/06/2023

94458 CELIA COSTA SANTOS 2022 2023 10 07/06/2023 16/06/2023

248434 MARCIA MESSIAS DE SOUZA COSTA
CORREA 2022 2023 10 12/06/2023 21/06/2023

252599 NAYARA YAMAMURA RIOS 2021 2022 10 12/06/2023 21/06/2023

227864 MONICA BARRETO ARANTES JOUAN 2021 2022 10 12/06/2023 21/06/2023

97557 LUDMILA CAVALCANTE DA SILVA
MOURA 2020 2021 15 12/06/2023 26/06/2023

293802 FLORENTINO ALBANO BESERRA 2020 2021 10 12/06/2023 21/06/2023

306631 CARLOS MARCELO FELIX GUIMARAES 2021 2022 10 12/06/2023 21/06/2023

309163 INGRID CANDIDO VARGAS RODRIGUES 2021 2022 15 12/06/2023 26/06/2023

204955 KEICO ISAURA YAMAMURA BUENO 2021 2022 10 12/06/2023 21/06/2023

308838 PATRICIA CARVALHO MILHOMEM DE
ABREU 2021 2022 10 12/06/2023 21/06/2023

293171 JESSICA CAROLINA BORGES BASTOS 2020 2021 15 12/06/2023 26/06/2023

249272 FLAVIA ALMEIDA DE SOUZA 2021 2022 30 13/06/2023 12/07/2023

23754 HELIA REGINA CANDIDO ORMOND 2022 2023 15 13/06/2023 27/06/2023

317971 MATHEUS COSTA OLIVEIRA DE
MORAES 2022 2023 15 13/06/2023 27/06/2023

263054 CAMILA FERNANDA DE SOUZA
HOLODNIAK 2022 2023 10 14/06/2023 23/06/2023

297057 ALINE HARUME YAMAMOTO 2021 2022 15 16/06/2023 30/06/2023

241353 FERNANDA CRISTINA ALENCAR 2022 2023 10 21/06/2023 30/06/2023

226931 BRUNO PEREIRA DE MELO 2021 2022 10 21/06/2023 30/06/2023

256981 SIMONE PEIXOTO DA SILVA 2020 2021 15 26/06/2023 10/07/2023
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306633 Andre Baptista Bezerra 2021 2022 10 12/06/2023 21/06/2023

265173 Agueda Balena de Brito Caramelo 2020 2021 15 12/06/2023 26/06/2023

253175 Luis Carlos Weber Leão 2021 2022 15 12/06/2023 26/06/2023

JULHO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

307540 ANALUIZA DE PAULA SANTOS
GRIZANTE 2021 2022 10 03/07/2023 12/07/2023

271217 ALAN TOSHIAKI SATO 2021 2022 10 03/07/2023 12/07/2023

216137 JANEIDE ALVES DE RESENDE 2021 2022 10 03/07/2023 12/07/2023

225780 LIVIANE DE LIMA DANTAS SILVA 2021 2022 20 03/07/2023 22/07/2023

214100 PAULO ROBERTO MACHADO GOMES 2020 2021 30 03/07/2023 01/08/2023

225786 DIONIZIO ALVES DE SOUZA 2021 2022 10 03/07/2023 12/07/2023

280086 ANTONIO BARBOSA DA CONCEICAO 2022 2023 30 03/07/2023 01/08/2023

307204 ACELINO CAPISTRANO PEREIRA NETO 2021 2022 15 04/07/2023 18/07/2023

270097 RUI HIGA TUNES 2021 2022 10 04/07/2023 13/07/2023

81580 JOSE GUILHERME DOS SANTOS 2021 2022 15 04/07/2023 18/07/2023

227332 THAYS KARLA MACIEL COSTA 2021 2022 10 04/07/2023 13/07/2023

247082 CLARISSA TAQUES BARINI PIRES 2022 2023 10 05/07/2023 14/07/2023

236595 JONATHAS COSME MELO SILVA 2020 2021 20 10/07/2023 29/07/2023

307720 LEANDRO DOS SANTOS ANDRADE 2021 2022 10 10/07/2023 19/07/2023

225802 ANDREIA ARAGAO 2021 2022 10 10/07/2023 19/07/2023

89062 LAURA VICUNA DE MAGALHAES 2021 2022 20 11/07/2023 30/07/2023

249141 SANDRA MARIA SILVA DAMASCENO 2021 2022 10 11/07/2023 20/07/2023
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305621 MARITSA MISSAE SONOHATA 2021 2022 10 12/07/2023 21/07/2023

257722 AURIELE MAZZER MARQUES SILVA 2021 2022 15 17/07/2023 31/07/2023

252657 NADJA SAMIRA EL HAGE FELFILI 2022 2023 10 17/07/2023 26/07/2023

293169 LETICIA AUXILIADORA DA SILVA
DIONEL 2022 2023 10 17/07/2023 26/07/2023

228641 GIOVANA DE BRITO GOULART 2022 2023 10 20/07/2023 29/07/2023

257363 MARIA DE JESUS OLIVEIRA 2022 2023 30 21/07/2023 19/08/2023

305630 VENESIANO DE BRITO ALMEIDA 2021 2022 10 24/07/2023 02/08/2023

265055 ANDREIA CAROLINA DOMINGUES
FUJIOKA 2021 2022 10 24/07/2023 02/08/2023

242485 LARISSA APARECIDA CRUZ NEVES
TAVARES RACHID JAUDY 2022 2023 15 25/07/2023 08/08/2023

214100 Paulo Roberto Machado Gomes 2020 2021 30 03/07/2023 01/08/2023

250536 Jose Carlos Monteiro dos Santos 2018 2019 10 20/07/2023 29/07/2023

AGOSTO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

308422 JONATHAN MAYCON DA SILVA 2022 2023 10 01/08/2023 10/08/2023

227264 ENEIAS FAGUNDES DIAS 2022 2023 15 01/08/2023 15/08/2023

309643 RAMON LOPES DE SOUSA 2022 2023 30 01/08/2023 30/08/2023

227332 THAYS KARLA MACIEL COSTA 2021 2022 10 01/08/2023 10/08/2023

249256 SERGIO AUGUSTO SOARES LEAL 2021 2022 30 01/08/2023 30/08/2023

241138 JOSELY MIDON CAMPOS DA LUZ 2021 2022 10 07/08/2023 16/08/2023

307716 FRANCIELE RENATA DO PRADO VANNI 2021 2022 10 07/08/2023 16/08/2023

308835 JOAO PAULO ALVES SARTORELLO 2021 2022 20 07/08/2023 26/08/2023

305611 EDILEIA PATRICIA DA SILVEIRA 2022 2023 10 11/08/2023 20/08/2023
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307217 SARAH SOUZA SILVA 2021 2022 15 14/08/2023 28/08/2023

305631 SILAS BARBOSA CARVALHO 2022 2023 20 18/08/2023 06/09/2023

302441 DEBORA AMABILI DE BARROS 2021 2022 15 21/08/2023 04/09/2023

233518 ANDERSON MORAES NUNES 2021 2022 10 28/08/2023 06/09/2023

305625 PATRICIA ANTAS BARBOSA 2022 2023 10 28/08/2023 06/09/2023

227332 THAYS KARLA MACIEL COSTA 2022 2023 15 28/08/2023 11/09/2023

307669 ANDRE FRANCISCO FISCHER
CAVALCANTE 2021 2022 10 28/08/2023 06/09/2023

249833 MARLOISIO PEREIRA ALVES 2022 2023 20 29/08/2023 17/09/2023

SETEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

113941 ADELMO DANIEL DE BARROS 2021 2022 30 01/09/2023 30/09/2023

113855 JUSTINA ROSA DOS SANTOS 2022 2023 15 04/09/2023 18/09/2023

306631 CARLOS MARCELO FELIX GUIMARAES 2021 2022 10 08/09/2023 17/09/2023

249141 SANDRA MARIA SILVA DAMASCENO 2021 2022 10 09/09/2023 18/09/2023

259266 VILMARA CRISTINA FERREIRA E SILVA 2021 2022 20 11/09/2023 30/09/2023

293169 LETICIA AUXILIADORA DA SILVA
DIONEL 2022 2023 10 11/09/2023 20/09/2023

226931 BRUNO PEREIRA DE MELO 2021 2022 10 11/09/2023 20/09/2023

252599 NAYARA YAMAMURA RIOS 2021 2022 10 11/09/2023 20/09/2023

86845 MARELISE SPIESS 2020 2021 15 11/09/2023 25/09/2023

271217 ALAN TOSHIAKI SATO 2021 2022 10 11/09/2023 20/09/2023

305606 AYNA NEUMA LUZ CARVALHO 2022 2023 15 11/09/2023 25/09/2023
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307472 ANALAURA IZALTINA ZAMAR TAQUES
GONCALVES

2021 2022 15 11/09/2023 25/09/2023

235475 ELIZIO ANTUNES DA SILVA FILHO 2020 2021 15 11/09/2023 25/09/2023

206100 ELIANA APARECIDA GAGLIARDI STECH 2022 2023 30 12/09/2023 11/10/2023

301115 EMILY CRISTINA SERRA DE ALMEIDA 2020 2021 15 12/09/2023 26/09/2023

255423 MARIA DO CARMO DA SILVA MORAES 2022 2023 15 12/09/2023 26/09/2023

317971 MATHEUS COSTA OLIVEIRA DE
MORAES 2022 2023 15 12/09/2023 26/09/2023

225773 JULIANA RAFAELA ABRUNHOSA
AMORIM SILVA 2020 2021 10 13/09/2023 22/09/2023

313460 GLAUCE LUCIENE NICCOLI MENDES
ROMIO 2022 2023 15 18/09/2023 02/10/2023

305621 MARITSA MISSAE SONOHATA 2022 2023 10 20/09/2023 29/09/2023

318278 TALITA DOS SANTOS ROSSO 2022 2023 10 25/09/2023 04/10/2023

249833 MARLOISIO PEREIRA ALVES 2021 2022 20 26/09/2023 15/10/2023

237539 Cristiane Mara de Arruda Campos 2019 2020 30 01/09/2023 30/09/2023

OUTUBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

270097 RUI HIGA TUNES 2021 2022 10 02/10/2023 11/10/2023

252637 MARCELO DE SOUZA SANTANA 2021 2022 10 02/10/2023 11/10/2023

307540 ANALUIZA DE PAULA SANTOS
GRIZANTE 2021 2022 10 02/10/2023 11/10/2023

248728 MARCILENE OURIVES DA SILVA 2021 2022 10 02/10/2023 11/10/2023

257082 MISAEL REGIS DE JESUS 2021 2022 10 02/10/2023 11/10/2023

308072 JOELSON CARDOZO DE ARRUDA 2022 2023 10 02/10/2023 11/10/2023

306630 TATIANE MENDES FERNANDES SANT
ANA 2022 2023 15 03/10/2023 17/10/2023
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249141 SANDRA MARIA SILVA DAMASCENO 2021 2022 10 03/10/2023 12/10/2023

307204 ACELINO CAPISTRANO PEREIRA NETO 2022 2023 15 04/10/2023 18/10/2023

306631 CARLOS MARCELO FELIX GUIMARAES 2021 2022 10 10/10/2023 19/10/2023

257401 SOYANNE ALMEIDA SANTANA 2021 2022 10 10/10/2023 19/10/2023

256872 DANIELLE TINOCO DE ANUNCIACAO 2020 2021 15 13/10/2023 27/10/2023

242485 LARISSA APARECIDA CRUZ NEVES
TAVARES RACHID JAUDY 2022 2023 15 13/10/2023 27/10/2023

319024 GUILHERME SALGUEIRO DE OLIVEIRA 2022 2023 15 13/10/2023 27/10/2023

97557 LUDMILA CAVALCANTE DA SILVA
MOURA 2020 2021 15 16/10/2023 30/10/2023

313329 CLAUDIELLY MIRIANY DOS REIS COSTA 2022 2023 10 16/10/2023 25/10/2023

275236 DEYVID WELYSSON DE CAMPOS 2022 2023 15 16/10/2023 30/10/2023

248434 MARCIA MESSIAS DE SOUZA COSTA
CORREA 2022 2023 10 16/10/2023 25/10/2023

94458 CELIA COSTA SANTOS 2022 2023 10 16/10/2023 25/10/2023

204955 KEICO ISAURA YAMAMURA BUENO 2021 2022 10 16/10/2023 25/10/2023

309462 ISABELLY APARECIDA RONDON DOS
SANTOS 2022 2023 15 16/10/2023 30/10/2023

233149 ANDREA FRANCISCA CONCEICAO
MENDES 2022 2023 15 17/10/2023 31/10/2023

137709 EDUARDO AUGUSTO SOUZA COSTA 2021 2022 10 18/10/2023 27/10/2023

306631 CARLOS MARCELO FELIX GUIMARAES 2022 2023 10 20/10/2023 29/10/2023

247082 CLARISSA TAQUES BARINI PIRES 2022 2023 10 23/10/2023 01/11/2023

305631 SILAS BARBOSA CARVALHO 2022 2023 10 23/10/2023 01/11/2023

265483 JOSE LUIZ PAES DE BARROS 2021 2022 20 23/10/2023 11/11/2023

307261 BRUNO DROSGHIC MENDOZA SOARES 2022 2023 10 23/10/2023 01/11/2023

309376 JOAO WALLAS LIMA DE JESUS 2021 2022 10 23/10/2023 01/11/2023
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227864 MONICA BARRETO ARANTES JOUAN 2021 2022 10 23/10/2023 01/11/2023

305621 MARITSA MISSAE SONOHATA 2022 2023 10 25/10/2023 03/11/2023

250404 LAILA LANNY PEREIRA CORREA 2020 2021 30 31/10/2023 29/11/2023

308422 JONATHAN MAYCON DA SILVA 2022 2023 10 31/10/2023 09/11/2023

NOVEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

302443 RAFAEL VINICIUS RODRIGUES 2022 2023 15 01/11/2023 15/11/2023

241353 FERNANDA CRISTINA ALENCAR 2022 2023 10 06/11/2023 15/11/2023

297057 ALINE HARUME YAMAMOTO 2021 2022 15 16/11/2023 30/11/2023

228641 GIOVANA DE BRITO GOULART 2022 2023 10 16/11/2023 25/11/2023

319024 GUILHERME SALGUEIRO DE OLIVEIRA 2022 2023 15 17/11/2023 01/12/2023

249834 CAIO FERNANDES MENDES SILVA 2021 2022 10 21/11/2023 30/11/2023

227517 ROSA AKIKO SUEZAWA CAMARGO 2021 2022 15 21/11/2023 05/12/2023

250410 LUDIMILLER RODRIGUES 2021 2022 30 23/11/2023 22/12/2023

308834 DAYANA ALVARENGA DE SOUZA 2021 2022 10 27/11/2023 06/12/2023

DEZEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

81580 JOSE GUILHERME DOS SANTOS 2022 2023 30 01/12/2023 30/12/2023

307217 SARAH SOUZA SILVA 2022 2023 30 01/12/2023 30/12/2023

113941 ADELMO DANIEL DE BARROS 2022 2023 30 01/12/2023 30/12/2023

309163 INGRID CANDIDO VARGAS RODRIGUES 2022 2023 30 01/12/2023 30/12/2023
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265483 JOSE LUIZ PAES DE BARROS 2022 2023 30 01/12/2023 30/12/2023

313329 CLAUDIELLY MIRIANY DOS REIS COSTA 2022 2023 20 04/12/2023 23/12/2023

255423 MARIA DO CARMO DA SILVA MORAES 2022 2023 15 04/12/2023 18/12/2023

227332 THAYS KARLA MACIEL COSTA 2022 2023 15 04/12/2023 18/12/2023

81141 VANILDO EUGENIO DA SILVA 2022 2023 30 05/12/2023 03/01/2024

236595 JONATHAS COSME MELO SILVA 2021 2022 10 05/12/2023 14/12/2023

307261 BRUNO DROSGHIC MENDOZA SOARES 2022 2023 20 05/12/2023 24/12/2023

131897 RUBENS MATOS CUNHA JUNIOR 2020 2021 10 06/12/2023 15/12/2023

302443 RAFAEL VINICIUS RODRIGUES 2022 2023 15 08/12/2023 22/12/2023

293166 MATHEUS BRANDAO DE OLIVEIRA 2022 2023 15 09/12/2023 23/12/2023

204955 KEICO ISAURA YAMAMURA BUENO 2021 2022 10 11/12/2023 20/12/2023

23754 HELIA REGINA CANDIDO ORMOND 2022 2023 15 11/12/2023 25/12/2023

297008 DANIELY SOUZA DE OLIVEIRA 2022 2023 20 11/12/2023 30/12/2023

307905 MARCOS AUGUSTO TOASSA
FONTEALBA 2022 2023 30 12/12/2023 10/01/2024

137709 EDUARDO AUGUSTO SOUZA COSTA 2021 2022 10 13/12/2023 22/12/2023

305621 MARITSA MISSAE SONOHATA 2022 2023 10 13/12/2023 22/12/2023

247082 CLARISSA TAQUES BARINI PIRES 2022 2023 10 13/12/2023 22/12/2023

89062 LAURA VICUNA DE MAGALHAES 2021 2022 10 13/12/2023 22/12/2023

228641 GIOVANA DE BRITO GOULART 2022 2023 10 14/12/2023 23/12/2023

305615 VICTOR DOS SANTOS CORVINO 2021 2022 20 15/12/2023 03/01/2024

128859 ARNALDO BUZUTTI DE SIQUEIRA 2021 2022 30 19/12/2023 17/01/2024

249833 MARLOISIO PEREIRA ALVES 2022 2023 10 19/12/2023 28/12/2023

270097 RUI HIGA TUNES 2022 2023 20 20/12/2023 08/01/2024

305606 AYNA NEUMA LUZ CARVALHO 2022 2023 15 20/12/2023 03/01/2024
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308834 DAYANA ALVARENGA DE SOUZA 2021 2022 10 20/12/2023 29/12/2023

263054 CAMILA FERNANDA DE SOUZA
HOLODNIAK 2022 2023 10 26/12/2023 04/01/2024

306631 CARLOS MARCELO FELIX GUIMARAES 2022 2023 20 26/12/2023 14/01/2024

306630 TATIANE MENDES FERNANDES SANT
ANA 2022 2023 15 30/12/2023 13/01/2024

305611 EDILEIA PATRICIA DA SILVEIRA 2022 2023 20 31/12/2023 19/01/2024

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

(Assinado Eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT
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